1

COMISSÃO DE TURISMO E DESPORTO - CTD

REQUERIMENTO N°   , DE 2012

(Do Sr. Deputado Romário)

Requer que seja convidado o membro

executivo do Comitê Olímpico

Internacional (COI) e Coordenador dos

Jogos Rio 2016, Sr. Patrick Hickey.

Senhor Presidente:

Requeiro, nos termos regimentais, ouvido o Plenário desta Comissão, que seja

convidado:
- O Sr. Patrick Hickey, membro executivo do Comitê Olímpico Internacional (COI) e
Coordenador dos Jogos Rio 2016;

JUSTIFICAÇÃO

 Este requerimento tem por finalidade esclarecer os detalhes e critérios de

concessão e distribuição dos ingressos a serem vendidos para os Jogos Olímpicos Rio
2016.

Deputado Romário

PSB/RJ